
25№ 32 (1871) 
14 августа 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru Документы

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода 

www.beladm.ru и в сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 августа 2020 г.   № 156

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 08 мая 2013 года № 114 «Об утверждении По-
ложения о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ»

В соответствии с организационно-штатными изменениями в администрации города 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 08 мая 2013 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке 
выдачи разрешения на проведение земляных работ» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 27 августа 2013 
года № 190, от 04 апреля 2014 года № 61, от 29 сентября 2017 года № 214, от 27 декабря 2019 года № 224) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Определить департамент по развитию городских территорий администрации города Белгорода уполномоченным органом на 

выдачу разрешения на проведение земляных работ.».
1.2. В Положении о порядке выдачи разрешения на проведение земляных работ:
1.2.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Уполномоченным органом на выдачу разрешения на проведение земляных работ является департамент по развитию город-

ских территорий администрации города Белгорода (далее – Департамент).».
1.2.2. По всему тексту слова «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.
1.2.3. В приложениях 1, 2, 3 слова «управление административной технической инспекции администрации города» в соответствую-

щем падеже заменить словами «департамент по развитию городских территорий администрации города» в соответствующих падежах.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш 

Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова 
В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения 

Дополнительные выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва 
по одномандатным избирательным округам №№13, 18, 21, 25

Амельченко Максим Геннадьевич, одномандатный избирательный округ № 13
№ 40810810407009408202, Белгородское отделение №8592/8592 ПАО «Сбербанк России», 308000, г. Белгород, Гражданский пр-т, д.52
Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 500,00  
              в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 

фонда
20 500,00  

              из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 500,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его избирательным объединением 40 0,00  
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие 

частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 
182*

70 0,00  

              из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избирательным объединением 90 0,00  
1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00  
              в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установ-

ленного порядка
140 0,00  

              из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00  
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 

порядке
180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 500,00  
              в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 500,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0,00  
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0,00  
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230 0,00  
3.4 На выпуск и распространение печатных материалов и иных агитационных матери-

алов
240 0,00  

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00  
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00  
3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам
270 0,00  

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избиратель-
ной кампании

280 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда ** 290 0,00  
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 300 0,00  
              в том числе    
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.300=стр.10-стр.120-стр.190-стр.290)
310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избиратель-
ный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат 03.08.2020 г.        М.Г. АМЕЛЬЧЕНКО
_________________________________________
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установ-

ленного предельного размера.
**  Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
**  Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из изби-

рательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации 
и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей информационными 
продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в 
устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании 
договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использова-
нием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.
__________________________________________________________________________________________________________________

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения 

Дополнительные выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва 
по одномандатным избирательным округам №№13, 18, 21, 25

Гриднев Андрей Николаевич, одномандатный избирательный округ № 25
№ 40810810507009408209, Белгородское отделение №8592/8592 ПАО «Сбербанк России», 308000, г. Белгород, Гражданский пр-т, д.52
Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 500,00  
              в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 

фонда
20 500,00  

              из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 500,00  

Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Примечание
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его избирательным объединением 40 0,00  
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие 

частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 
182*

70 0,00  

              из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избирательным объединением 90 0,00  
1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00  
              в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установ-

ленного порядка
140 0,00  

              из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00  
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 

порядке
180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 500,00  
              в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 500,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0,00  
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0,00  
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230 0,00  
3.4 На выпуск и распространение печатных материалов и иных агитационных матери-

алов
240 0,00  

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00  
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00  
3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам
270 0,00  

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избиратель-
ной кампании

280 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда ** 290 0,00  
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 300 0,00  
              в том числе    
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.300=стр.10-стр.120-стр.190-стр.290)
310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избиратель-
ный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат 03.08.2020 г.        А.Н. ГРИДНЕВ
_________________________________________
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установ-

ленного предельного размера.
**  Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
**  Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из изби-

рательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации 
и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей информационными 
продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в 
устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании 
договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использова-
нием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.
__________________________________________________________________________________________________________________

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения 

Дополнительные выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва 
по одномандатным избирательным округам №№13, 18, 21, 25

Соловьев Вячеслав Валерьевич, одномандатный избирательный округ № 21
№ 40810810907009408210, Белгородское отделение №8592/8592 ПАО «Сбербанк России», 308000, г. Белгород, Гражданский пр-т, д.52
Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 500,00  
              в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 

фонда
20 500,00  

              из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 500,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его избирательным объединением 40 0,00  
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие 

частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 
182*

70 0,00  

              из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избирательным объединением 90 0,00  
1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00  
              в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установ-

ленного порядка
140 0,00  

              из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00  
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 

порядке
180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 500,00  
              в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 500,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0,00  
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0,00  
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230 0,00  
3.4 На выпуск и распространение печатных материалов и иных агитационных матери-

алов
240 0,00  

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00  
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00  
3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам
270 0,00  

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избиратель-
ной кампании

280 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда ** 290 0,00  
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 300 0,00  
              в том числе    
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.300=стр.10-стр.120-стр.190-стр.290)
310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избиратель-
ный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат 03.08.2020 г.        В.В. СОЛОВЬЕВ
_________________________________________
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установ-

ленного предельного размера.
**  Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
**  Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из изби-

рательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации 
и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей информационными 
продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в 
устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании 
договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использова-
нием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.
__________________________________________________________________________________________________________________

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения 

Дополнительные выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва 
по одномандатным избирательным округам №№13, 18, 21, 25

Хорошилов Руслан Николаевич, одномандатный избирательный округ № 25
№ 40810810907009408252, Белгородское отделение №8592/8592 ПАО «Сбербанк России», 308000, г. Белгород, Гражданский пр-т, д.52
Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 100,00  



Документы26 № 32 (1871) 
14 августа 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Примечание
              в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 

фонда
20 100,00  

              из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 100,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его избирательным объединением 40 0,00  
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие 

частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 
182*

70 0,00  

              из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избирательным объединением 90 0,00  
1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00  
              в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установ-

ленного порядка
140 0,00  

              из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00  
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 

порядке
180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 100,00  
              в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 100,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0,00  
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0,00  
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230 0,00  
3.4 На выпуск и распространение печатных материалов и иных агитационных матери-

алов
240 0,00  

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00  
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00  
3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам
270 0,00  

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избиратель-
ной кампании

280 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда ** 290 0,00  
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 300 0,00  
              в том числе    
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.300=стр.10-стр.120-стр.190-стр.290)
310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избиратель-
ный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат 03.08.2020 г.        Р.Н. ХОРОШИЛОВ
_________________________________________
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установ-

ленного предельного размера.
**  Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
**  Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из изби-

рательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации 
и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей информационными 
продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в 
устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании 
договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использова-
нием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.
__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 августа 2020 г.  № 713

О прекращении движения транспортных средств по ул. Костюкова

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановле-
нием Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 550-пп «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального, местного значений на территории Белгородской области» и в связи с обращением ООО «БелгородДорСтрой» о 
выполнении работ по реконструкции ул. Щорса в районе пересечения с ул. Костюкова:

1. Прекратить движение транспортных средств на участке автомобильной дороги по ул. Костюкова в районе дома № 1 с 20:00 10 
августа до 20:00 16 августа 2020 года.

1.1. Возможные маршруты объезда транспорта:
- ул. Щорса – ул. Губкина – просп. Ватутина;
- ул. Щорса – ул. Королева – просп. Ватутина – ул. 5 Августа.
1.2. Возможный маршрут объезда наземного городского пассажирского транспорта: ул. Щорса – ул. Королева – просп. Ватутина – ул. 

Губкина – ул. Костюкова (на участке от просп. Ватутина до ул. Губкина).
2. Департаменту городского хозяйства администрации города (Молчанов А.А.) в срок до 10 августа 2020 года осуществить контроль 

за выполнением необходимых мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. 
Костюкова, в том числе информирование пользователей автодорог о возможных путях объезда.

3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоря-
жения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Го-
ликова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 августа 2020 г.  № 716

О подготовке документации по планировке территории в составе проекта межевания территории квартала, ограниченного 
пр-кт Б. Хмельницкого – ул. Урожайная – ул. Железнякова города Белгорода

В соответствии со ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением департамента стро-
ительства и транспорта Белгородской области от 29 мая 2018 года № 440 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
городского округа «Город Белгород» Белгородской области»:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода подготовить документацию по планировке тер-
ритории в составе проекта межевания территории квартала, ограниченного пр-кт Б. Хмельницкого – ул. Урожайная – ул. Железнякова 
города Белгорода.

2. Установить срок подготовки проекта межевания не более трех месяцев со дня опубликования настоящего распоряжения.
3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостроительства администрации города 

Белгорода (г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, контактный телефон (4722) 73-26-07, время работы: с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 
ежедневно за исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настоящего распоряжения свои 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

4. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) в течение трех дней обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Го-
ликова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 4 августа 2020 г.  № 694

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 09 февраля 2018 года № 113

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», пунктами 3.2, 4.2 Положения об организации досуга населения на территории городского округа 
«Город Белгород», утверждённого решением Совета депутатов города Белгорода от 22 июля 2015 года № 260, и в целях упорядочения 
размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 09 февраля 2018 года № 113 «Об утверждении схемы размещения 
сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода» (в редакции распоряжений 
администрации города Белгорода от 25 июня 2018 года № 690, от 21 августа 2018 года № 912,  от 25 марта 2019 года № 201, от 08 мая 
2019 года № 413, от 03 июля 2019 года № 599, 03 августа 2020 года № 688) следующие изменения:

1.1. Пункт 23 схемы размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города 
Белгорода изложить в следующей редакции:
23. г. Белгород, ул. Николая Остров-

ского (ЦПКиО им. Ленина)
сезонный нестационарный 
аттракцион

58,0 муниципальная собствен-
ность

с 1 апреля по 
1 ноября

Приложение № 24

1.2. Пункт 24 схемы размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города 
Белгорода изложить в следующей редакции:

24. г. Белгород, ул. Николая Остров-
ского (ЦПКиО им. Ленина)

сезонный нестационарный 
аттракцион

50,0 муниципальная собствен-
ность

с 1 апреля по 
1 ноября

Приложение № 25

1.3. Пункт 27 схемы размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города 
Белгорода изложить в следующей редакции:
27. г. Белгород, ул. Николая Остров-

ского (ЦПКиО им. Ленина)
сезонный нестационарный 
аттракцион

39,0 муниципальная собствен-
ность

с 1 апреля по 
1 ноября

Приложение № 28

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоря-
жения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по экономике Свеч-
каря С.А.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 августа 2020 г.   № 157

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 15 ноября 2017 года № 238 

В целях реализации на территории городского округа «Город Белгород» федерального проекта «Формирование комфортной городской 
среды», входящего в структуру национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденного протоколом заседания президиума Сове-
та при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, в соответ-
ствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 15 ноября 2017 года № 238 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды городского округа«Город Белгород» на 2018-2024 годы» (в редакции постановлений админи-
страции города Белгорода от 30 марта 2018 года № 51, от 28 сентября 2018 года № 143, от 08 февраля 2019 года № 14, от 30 марта 2019 года 
№ 45, от 06 сентября 2019 года № 150, от 31 марта 2020 года № 57) изменения следующего содержания: 

1.1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа «Город Белгород» на 
2018-2024 годы» (далее - муниципальная программа) изложить в новой редакции:
9. Объем бюджетных ассигнований муни-

ципальной программы за счет средств 
бюджета городского округа «Город Белго-
род», а также прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников

Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
971 422,4 тыс. рублей, из них:
в 2018 году - 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 117 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 209 001,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 204 060,0 тыс. руб.; 
в 2023 году - 54 720,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 82 080,0 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» -211 832,0тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 60 565 ,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 35 147,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 28 235,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 6 180,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 9 270,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 42 049,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году - 2 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году - 3 809,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 4 945,6 тыс. руб.; 
в 2023 году - 10 193,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 15 290,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 493 454,2 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 91 416,6 тыс. руб.;
в 2022 году - 118 694,4 тыс. руб.; 
в 2023 году - 38 347,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 57 520,0 тыс. руб.
Иные источники - 224 086,9 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 78 628,3 тыс. руб.;
в 2022 году - 52 185,0 тыс. руб.; 
в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 0,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу 2 раздела 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
Таблица 2

Годы Источники финансирования, тыс. руб.
Федеральный бюджет* Областной бюджет Бюджет городского округа «Город 

Белгород»
Внебюджетные источники Всего

2018 год 0,0 0,0 19 290,0 62 999,0 82 289,0
2019 год 136 291,0 5 678,8 53 145,0 26 664,6 221 779,4
2020 год 51 185,2 2 132,8 60 565,0 3 610,0 117 493,0
2021 год 91 416,6 3 809,1 35 147,0 78 628,3 209 001,0
2022 год 118 694,4 4 945,6 28 235,0 52 185,0 204 060,0
2023 год 38 347,0 10 193,0 6 180,0 0,0 54 720,0
2024 год 57 520,0 15 290,0 9 270,0 0,0 82 080,0

1.3. В подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, общественных пространств и иных территорий 
соответствующего функционального назначения города Белгорода»:

1.3.1. Пункт 7 паспорта изложить в новой редакции:
7. Объем бюджетных ассиг-

нований подпрограммы 1 
за счет средств бюджета 
городского округа «Город 
Белгород», а также про-
гнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников (с расшиф-
ровкой планируемых 
объемов финансирования 
подпрограммы 1 по годам 
ее реализации)

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 971 422,4 тыс. рублей, из них:
в 2018 году - 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 117 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 209 001,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 204 060,0 тыс. руб.; 
в 2023 году - 54 720,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 82 080,0 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» -211 832,0тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 35 147,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 28 235,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 6 180,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 9 270,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 42 049,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году - 2 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году - 3 809,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 4 945,6 тыс. руб.; 
в 2023 году - 10 193,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 15 290,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 493 454,2 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 91 416,6 тыс. руб.;
в 2022 году - 118 694,4 тыс. руб.; 
в 2023 году - 38 347,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 57 520,0 тыс. руб.
Иные источники - 224 086,9 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 78 628,3 тыс. руб.;
в 2022 году - 52 185,0 тыс. руб.; 
в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 0,0 тыс. руб.

1.3.2. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 (в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского округа «Город 
Белгород», основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы) изложить в новой редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
(в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского округа «Город Белгород», основных мероприятий, а также по 

годам реализации подпрограммы)
Выполнение подпрограммных мероприятий осуществляется в 2018-2024 годах за счет всех источников финансирования.
Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 971 422,4 тыс. рублей, из них:
в 2018 году - 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 117 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 209 001,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 204 060,0 тыс. руб.; 
в 2023 году - 54 720,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 82 080,0 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 211 832,0тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 35 147,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 28 235,0 тыс. руб.; 
в 2023 году - 6 180,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 9 270,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 42 049,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году - 2 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году - 3 809,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 4 945,6 тыс. руб.; 
в 2023 году - 10 193,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 15 290,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 493 454,2 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 91 416,6 тыс. руб.;



27№ 32 (1871) 
14 августа 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru Документы

в 2022 году - 118 694,4 тыс. руб.; 
в 2023 году - 38 347,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 57 520,0 тыс. руб.
Иные источники - 224 086,9 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 78 628,3 тыс. руб.;
в 2022 году -52 185,0 тыс. руб.; 
в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 0,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий подпрограммы из различных 

источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа 
«Город Белгород» представлены соответственно в приложениях 2, 3 к муниципальной программе. Объем финансового обеспечения подпро-
граммы 1 подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения Белгородского городского Совета о бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период.

Объемы бюджетного финансирования будут уточнены после доведения ассигнований из федерального бюджета.».
1.4. Приложения 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постанов-

лению.
2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Рулева С.Ф.) финансирование мероприятий муници-

пальной программы производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа «Город Белгород». 

3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановле-
ния в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного само-
управления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

Приложение 1
к постановлению администрации

города Белгорода 
от 10 августа 2020 г. № 157

Приложение 2
к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды городского округа «Город Белгород» 
на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования

Статус Наименование муни-
ципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия

Объемы финансирова-
ния и источники 

Оценка расходов, (тыс. рублей)
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муници-
пальная 
програм-
ма

«Формирование совре-
менной городской среды 
городского округа «Город 
Белгород» на 2018-2024 
годы»

ВСЕГО - 971 422,4 82 289,0 221 779,4 117493,0 209 001,0 204 060,0 54 720,0 82 080,0
Федеральный бюджет 0,0 136 291,0 51 185,2 91 416,6 118 694,4 38 347,0 57 520,0
Областной бюджет 0,0 5 678,8 2 132,8 3 809,1 4 945,6 10 193,0 15 290,0
Бюджет городского окру-
га «Город Белгород»

19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

Иные источники 62 999,0 26 664,6 3 610,0 78 628,3 52 185,0 0,0 0,0
Подпро-
грамма 1

«Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
общественных пространств 
и иных территорий соответ-
ствующего функциональ-
ного назначения города 
Белгорода»

ВСЕГО - 971 422,4 82 289,0 221 779,4 117 493,0 209 001,0 204 060,0 54 720,0 82 080,0
Федеральный бюджет 0,0 136 291,0 51 185,2 91 416,6 118 694,4 38 347,0 57 520,0
Областной бюджет 0,0 5 678,8 2 132,8 3 809,1 4 945,6 10 193,0 15 290,0
Бюджет городского окру-
га «Город Белгород»

19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

Иные источники 62 999,0 26 664,6 3 610,0 78 628,3 52 185,0 0,0 0,0

Основ-
ное 
меро-
приятие 
1.1

Выполнение работ по 
благоустройству дворовых 
территорий, общественных 
пространств и иных терри-
торий соответствующего 
функционального назначе-
ния города Белгорода

ВСЕГО - 971 422,4 82 289,0 221 779,4 117 493,0 209 001,0 204 060,0 54 720,0 82 080,0
Федеральный бюджет 0,0 136 291,0 51 185,2 91 416,6 118 694,4 38 347,0 57 520,0
Областной бюджет 0,0 5 678,8 2 132,8 3 809,1 4 945,6 10 193,0 15 290,0
Бюджет городского окру-
га «Город Белгород»

19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

Иные источники 62 999,0 26 664,6 3 610,0 78 628,3 52 185,0 0,0 0,0
Проект «Формирование 
комфортной городской 
среды»

ВСЕГО - 971 422,4 82 289,0 221 779,4 117 493,0 209 001,0 204 060,0 54 720,0 82 080,0
Федеральный бюджет 0,0 136 291,0 51 185,2 91 416,6 118 694,4 38 347,0 57 520,0
Областной бюджет 0,0 5 678,8 2 132,8 3 809,1 4 945,6 10 193,0 15 290,0
Бюджет городского окру-
га «Город Белгород»

19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

Иные источники 62 999,0 26 664,6 3 610,0 78 628,3 52 185,0 0,0 0,0
 А.А. МОЛЧАНОВ

руководитель департамента  городского хозяйства

Приложение 2
к постановлению администрации

города Белгорода 
от 10 августа 2020 г. № 157

Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды городского округа «Город Белгород» 
на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород»
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия

Ответ-
ственный 
исполни-
тель, соис-
полнители и 
участники

Код бюджетной классификации Расходы, тыс. рублей
ГРБС Р3,Пр ЦСР* ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муници-
пальная 
програм-
ма

«Формирование 
современной 
городской сре-
ды городского 
округа «Город 
Белгород» 
на 2018-2024 
годы»

ВСЕГО - 
211 832,0, в 
том числе:

850 0503 15 0 00 00000 19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

Админи-
страция 
города Бел-
города (МКУ 
«Управле-
ние капи-
тального 
строитель-
ства» Адми-
нистрации г. 
Белгорода)

850 0503 15 0 00 00000 19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

Подпро-
грамма 1

«Благоустрой-
ство дворовых 
территорий 
многоквартир-
ных домов, 
общественных 
пространств 
и иных терри-
торий соот-
ветствующего 
функциональ-
ного назна-
чения города 
Белгорода»

ВСЕГО - 
211 832,0,в 
том числе:

850 0503 15 1 00 00000 19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

Админи-
страция 
города Бел-
города (МКУ 
«Управле-
ние капи-
тального 
строитель-
ства» Адми-
нистрации г. 
Белгорода)

850 0503 15 1 00 00000 19 290,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 
180,0

9 270,0

Основное 
меропри-
ятие 1.1

Выполнение 
работ по 
благоустрой-
ству дворовых 
территорий, 
общественных 
пространств 
и иных терри-
торий соот-
ветствующего 
функциональ-
ного назна-
чения города 
Белгорода

ВСЕГО - 
211 832,0,в 
том числе:
Админи-
страция 
города Бел-
города (МКУ 
«Управле-
ние капи-
тального 
строитель-
ства» Адми-
нистрации г. 
Белгорода)

850 0503 15 1 01 40010 400 19 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проект «Фор-
мирование 
комфортной 
городской 
среды»

850 0503 15 1F2 55550 200 0,0 53 145,0 60 565,0 35 147,0 28 235,0 6 180,0 9 270,0

 А.А. МОЛЧАНОВ
руководитель департамента  городского хозяйства

Приложение 3
к постановлению администрации

города Белгорода 
от 10 августа 2020 г. № 157

Приложение 4
к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды городского округа «Город Белгород» 
на 2018-2024 годы»

Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
№ 
п/п

Наименование муниципальной про-
граммы, подпрограммы, основных 
мероприятий

Основные положения нормативного правового акта 
городского округа «Город Белгород» 

Ответственный 
исполнитель и соис-
полнители

Ожидаемые сроки 
принятия (внесе-
ния изменений) 

1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды городского округа «Город Белгород» на 2018-2024 годы»

2. Подпрограмма 1. «Формирование со-
временной городской среды городского 
округа «Город Белгород» на 2018-2024 
годы» Внесение изменений в по-
становление администрации города 
Белгорода «Об утверждении обще-
ственной комиссии»

Внесение изменений в постановление администра-
ции города Белгорода «О мерах по реализации на 
территории городского округа «Город Белгород» 
федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» впериод с 2018 года по 2024 год»

Администрация 
города Белгорода 
(департамент город-
ского хозяйства)

2018-2024 годы 
(по мере необхо-
димости)

3. Администрация города Белгорода (департамент 
городского хозяйства)

2018-2024 годы (по 
мере необходимости)

4. Основное мероприятие 1.1. Вы-
полнение работ по благоустройству 
дворовых территорий, общественных 
пространств и иных территорий 
соответствующего функционального 
назначения города Белгорода

Решение Белгородского городского Совета «Об 
утверждении Правил благоустройства территории 
городского округа «Город Белгород»

Администрация 
города Белгорода 
(департамент город-
ского хозяйства), 
комитет по развитию 
территорий

2018-2024 годы 
(по мере необхо-
димости)

 А.А. МОЛЧАНОВ
руководитель департамента  городского хозяйства

__________________________________________________________________________________________________________________

На основании распоряжения администрации г. Белгорода от 02.07.2020 г. № 592 «О проведении торгов по продаже права 
на заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства по ул. Белгородская, 11» 
10.08.2020 г. в комитете имущественных и земельных отношений по адресу: г. Белгород, ул. Н. Чумичова, 31 а, каб. № 407 в 11.00 
час. состоялось подведение итогов аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 1492 кв. м с 
кадастровым номером 31:16:0211019:82 для индивидуального жилищного строительства, срок аренды земельного участка – 20 лет, располо-
женного по адресу: г. Белгород, ул. Белгородская, 11. 

Согласно протоколу о результатах аукциона от 10.08.2020 г. № 73, победителем аукциона признано физическое лицо, цена продажи 
права на заключение договора аренды (ежегодный размер арендной платы) земельного участка составила 202 445 руб. 52 коп.
__________________________________________________________________________________________________________________

Комитет имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода информирует население о возможном 
предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 31:16:0207013:46 площадью 371,9 кв. м для ведения 
садоводства, расположенного по адресу: г. Белгород, ул. 3-го Интернационала. 

Категория земель – земли населенных пунктов.
Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, имеют право в течении 30 дней, с 14 августа 2020 г. с 9:00 час., 

подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже в собственность земельного участка в комитет имущественных и земель-
ных отношений администрации города Белгорода по адресу: г. Белгород, ул. Н. Чумичова, 31-а, 4 этаж, 403 каб., с понедельника по пятницу с 
9:00 час. до 18:00 час., перерыв с 13:00 час. до 14:00 час.

 Дата и время окончания приема заявлений – 14 сентября 2020 г. 9.00 час.
 Дата подведения итогов – 14 сентября 2020 г.
 Получить дополнительную информацию можно в отделе продаж комитета имущественных и земельных отношений администрации г. 

Белгорода по адресу: г. Белгород, ул. Н. Чумичова, 31а, 4 этаж, каб. 406 с понедельника по пятницу с 9:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00.
__________________________________________________________________________________________________________________

Сообщение о проведении 14 сентября 2020 года аукциона по продаже права на заключение договоров на размещение нестаци-
онарных торговых объектов без специализации по группе товаров согласно следующим лотам: 
№
лота

Адресные ориентиры нестаци-
онарного торгового объекта/ 
территориальная зона/район

Вид объекта Ассортиментная специ-
ализация

Площадь земель-
ного участка, кв. м

Начальная цена аукциона 
(стоимость платы по договору на 
размещение объекта с 15.09.2020 г. 
по 31.10.2020 г.), руб.

1 ул. Победы, 83-б кофемобиль продовольственные товары 10 15 876
2 ул. Победы (парк Победы) кофемобиль продовольственные товары 10 15 876

которое было опубликовано 07.08.2020 г. в газете «Наш Белгород» № 31 (1870), дополнить словами: «Решение о проведении торгов при-
нято распоряжением администрации города Белгорода от 06 августа 2020 года № 708 «О проведении торгов по продаже права на заключение 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов без специализации по группе товаров».

Далее по тексту без изменений.
__________________________________________________________________________________________________________________

Сообщение о проведении 14 сентября 2020 года аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестаци-
онарного торгового объекта – павильона в составе остановочного комплекса по реализации продовольственных и непродоволь-
ственных товаров согласно следующему лоту: 
№
лота

Адресные ориентиры нестаци-
онарного торгового объекта/ 
территориальная зона/район

Вид объекта Ассортиментная специ-
ализация

Площадь 
земельного 
участка, кв. м

Начальная цена аукциона 
(стоимость платы по договору на 
размещение объекта с 15.09.2020 
г. до 01.07.2030 г.), руб.

1 ул. Есенина, 12-а (остановка 
«Есенина», четная сторона)

павильон в составе 
остановочного 
комплекса

продовольственные и 
непродовольственные 
товары 

28 1 233 850

которое было опубликовано 07.08.2020 г. в газете «Наш Белгород» № 31 (1870), дополнить словами: «Решение о проведении торгов 
принято распоряжением администрации города Белгорода от 06 августа 2020 года № 710 «О проведении торгов по продаже права на за-
ключение договора на размещение нестационарного торгового объекта – павильона в составе остановочного комплекса по реализации про-
довольственных и непродовольственных товаров».

 Далее по тексту без изменений.
__________________________________________________________________________________________________________________

Сообщение о проведении 14 сентября 2020 года аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестаци-
онарного торгового объекта – киоска по реализации продовольственных и непродовольственных товаров согласно следующему 
лоту: 
№ 
лота

Адресные ориентиры нестаци-
онарного торгового объекта/ 
территориальная зона/район

Вид объекта Ассортиментная специ-
ализация

Площадь земельно-
го участка, кв. м

Начальная цена аукциона 
(стоимость платы по договору на 
размещение объекта с 15.09.2020 
г. до 01.07.2024 г.), руб.

1 ул. Щорса, 43-а киоск продовольственные и непро-
довольственные товары

24 477 664

которое было опубликовано 07.08.2020 г. в газете «Наш Белгород» № 31 (1870), дополнить словами: «Решение о проведении торгов при-
нято распоряжением администрации города Белгорода от 06 августа 2020 года № 712 «О проведении торгов по продаже права на заключение 
договора на размещение нестационарного торгового объекта – киоска по реализации продовольственных и непродовольственных товаров».

Далее по тексту без изменений.
__________________________________________________________________________________________________________________

В информационном сообщении, опубликованном в газете «Наш Белгород» от 07.08.2020 г. № 31 (1870) о проведении 14 сентября 
2020 года аукциона по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов без специали-
зации по группе товаров характеристики состава лотов читать в следующей редакции: 
№ 
лота

Адресные ориентиры нестационарного 
торгового объекта/ территориальная 
зона/район

Вид объекта Ассортимент-
ная специ-
ализация

Площадь 
земельного 
участка, кв. м

Начальная цена аукциона (стоимость платы 
по договору на размещение объекта с 
15.09.2020 г. по 31.10.2020 г.), руб.

1 проспект Б. Хмельницкого, 139-б лоток мороженое 2 2 216
2 ул. Щорса, 43 лоток мороженое 2 2 216
3 ул. Губкина, 21 лоток мороженое 2 2 216
4 ул. Белгородского полка, 34 лоток мороженое 2 2 216
5 ул. Железнякова, 24 лоток мороженое 2 2 216
6 Народный бульвар, 101 лоток мороженое 2 2 216
7 ул. Буденного, 10-а лоток мороженое 2 2 216
8 ул. Н. Островского (ЦПКиО им. Ленина) лоток мороженое 2 2 216
9 ул. Н. Островского (ЦПКиО им. Ленина) лоток мороженое 2 2 216
10 ул. Н. Островского (ЦПКиО им. Ленина) лоток мороженое 2 2 216
11 ул. Н. Островского (ЦПКиО им. Ленина) лоток мороженое 2 2 216
12 ул. Н. Островского (ЦПКиО им. Ленина) лоток мороженое 2 2 216

а также дополнить информационное сообщение словами: «Решение о проведении торгов принято распоряжением администрации горо-
да Белгорода от 06 августа 2020 года № 711 «О проведении торгов по продаже права на заключение договоров на размещение нестационар-
ных торговых объектов без специализации по группе товаров».

Далее по тексту без изменений.
__________________________________________________________________________________________________________________

В информационное сообщение, опубликованное в газете «Наш Белгород» от 07.08.2020 года № 31 (1870) о признании аукциона 
несостоявшимся по причине наличия единственного участника аукциона по продаже права на заключение договора аренды (ежегодный раз-
мер арендной платы) земельного участка с кадастровым номером 31:16:0217005:94 с разрешенным видом использования: питомники, срок 
аренды земельного участка – 18 месяцев, расположенного по ул. Коммунальная, вносятся следующие изменения: вместо слов «площадью 
500 кв. м» читать слова «площадью 5000 кв. м».

Далее по тексту без изменений.
__________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний

от «12» августа 2020 года  № 99

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по про-
екту: «Рассмотрение документации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории, 
ограниченной ул. Садовая – ул. Маяковского – ул. Попова – ул. Павлова города Белгорода».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Проект планировки территории.
2. Проект межевания территории.
Дата проведения публичных слушаний: «15» сентября 2020 года с 10-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, 

зал заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Дата открытия экспозиции: «14» августа 2020 года.
Срок проведения экспозиции: с «14» августа 2020 года по «15» сентября 2020 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «14» августа 2020 года по «15» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «14» августа 2020 года по «15» сентября 2020 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «14» августа 2020 года по «11» сентября 2020 года в будние 
дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города Бел-
города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «14» августа 2020 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ, 
руководитель управления архитектуры и градостроительства –

главный архитектор города, заместитель председателя комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

__________________________________________________________________________________________________________________

Заключение о результатах публичных слушаний
от «28» июля  2020 года

Публичные слушания назначены оповещением Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
от «07» июля 2020 года № 87.

Тема публичных слушаний: Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
Инициатор публичных слушаний: АО «Строительно-монтажное управление № 9».
Дата проведения: «28» июля 2020 года.
Количество участников публичных слушаний: 5.
Протокол публичных слушаний от: «28» июля 2020 года. 

№ 
п/п

Проекты, вынесенные на публичные 
слушания

Предложения и 
рекомендации, 
дата их внесения

Кем внесено 
предложение

Рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

1. Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования с ко-
дом вида разрешенного использования 
4.1 «Деловое управление» земель-
ного участка с кадастровым номером 
31:16:0109010:97 площадью 2747 кв. м, 
расположенного в территориальной зоне 
предприятий 5 класса (П3) по адресу: 

- - Отказать в предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования с кодом вида разрешенного 
использования 4.1 «Деловое управление» земельного 
участка с кадастровым номером 31:16:0109010:97 площа-
дью 2747 кв. м, расположенного в территориальной  зоне 
предприятий 5 класса (П3) по адресу: г. Белгород, ул. Мичу-
рина, в связи с тем, что основными видами разрешенного 
использования в указанной территориальной зоне, 



Документы28 № 32 (1871) 
14 августа 2020 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

г. Белгород, ул. Мичурина, на основании 
заявления АО «Строительно-монтажное 
управление № 9».

- - являются виды, связанные с промышленностью. Испраши-
ваемый земельный участок целесообразно использовать в 
промышленных или связанных с промышленностью целях.

По итогам проведения публичных слушаний Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки решила: 
Руководствуясь ст. 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 № 223 (ред. от 26.03.2018) «О перераспределении отдельных полномочий 
в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской об-
ласти» и порядком принятия решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или 
объектов капитального строительства поселений, городских округов или об отказе в предоставлении таких разрешений,  утвержденным при-
казом департамента строительства и транспорта Белгородской области  от  09.02.2018 г. № 31-пр, Комиссией по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки с учетом результатов публичных слушанийрекомендованоотказать в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка.

С.Н. КИСЕЛЕВ,
руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города, 

заместитель председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
Д.В. ЛАЗНИК,

юрисконсульт отдела юридического сопровождения и делопроизводства управления архитектуры 
и градостроительства администрации города, секретарь комиссии

__________________________________________________________________________________________________________________

Заключение о результатах публичных слушаний
от «10» августа 2020 года

Публичные слушания назначены оповещением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
от «21» июля 2020 года № 88.

Тема публичных слушаний: Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства.

Инициатор публичных слушаний: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода. 
Дата проведения: «10» августа 2020 года.
Количество участников публичных слушаний: 5.
Протокол публичных слушаний от: «10» августа 2020 года.

№ 
п/п

Проекты, вынесенные на публичные слушания Предложения и 
рекомендации, 
дата их внесения

Кем внесено 
предложение

Рекомендации оргкомитета

1. Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 
31:16:0129005:1005 площадью 1050 кв. м, распо-
ложенном в территориальной зоне обслуживания 
жилых и прочих комплексов (Ц3) по адресу: г. 
Белгород, ул. Спортивная, з/у 1в, в части:
- изменения максимального процента застройки в 
границах земельного участка с 50% на 71%;
- изменения минимального количества машино-
мест для хранения индивидуального автотранспор-
та на территории земельного участка на 0 м/мест;
- изменения минимальной доли озеленения 
территории земельного участка с 15% на 0%, на 
основании заявления комитета имущественных 
и земельных отношений администрации города 
Белгорода.

- - Одобрить предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 31:16:0129005:1005 
площадью 1050 кв. м, расположенном в терри-
ториальной зоне обслуживания жилых и прочих 
комплексов (Ц3) по адресу: г. Белгород, ул. 
Спортивная, з/у 1в, в части:
- изменения максимального процента застройки 
в границах земельного участка с 50% на 71%;
- изменения минимального количества 
машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного 
участка на 0 м/мест;
- изменения минимальной доли озеленения 
территории земельного участка с 15% на 0%.

По итогам проведения публичных слушаний Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки решила: 
Руководствуясь ст. 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 № 223 (ред. от 26.03.2018) «О перераспределении отдельных полномочий 
в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской об-
ласти» и порядком принятия решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства поселений, городских округов или об отказе в предоставлении таких разрешений,  ут-
вержденным приказом департамента строительства и транспорта Белгородской области  от  09.02.2018 г. № 25-пр, комиссией по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки с учетом результатов публичных слушаний рекомендованопредоставить разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства.

С.Н. КИСЕЛЕВ,
руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города, 

заместитель председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
Д.В. ЛАЗНИК,

юрисконсульт отдела юридического сопровождения и делопроизводства управления архитектуры 
и градостроительства администрации города, секретарь комиссии

__________________________________________________________________________________________________________________

Заключение о результатах публичных слушаний
от «10» августа 2020 года

Публичные слушания назначены оповещением Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки от «21» авгу-
ста 2020 года № 93.

Тема публичных слушаний: Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
Инициатор публичных слушаний: Солодов Алексей Леонидович.
Дата проведения: «10» августа 2020 года.
Количество участников публичных слушаний: 5.
Протокол публичных слушаний от: «10» августа 2020 года. 

№ 
п/п

Проекты, вынесенные на публичные 
слушания

Предложения и 
рекомендации, 
дата их внесения

Кем внесено 
предложение

Рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

1. Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид исполь-
зования с кодом вида разрешенного 
использования 4.4 «Магазины» земель-
ного участка с кадастровым номером 
31:16:0202004:332 площадью 568 кв. 
м, расположенного в территориальной 
зоне многоэтажной жилой застройки 
(Ж1) по адресу: г. Белгород, ул. Садо-
вая, 120-л, на основании заявления 
Солодова Алексея Леонидовича.

- - Отказать впредоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования с кодом вида разрешенного 
использования 4.4 «Магазины» земельного участка с 
кадастровым номером 31:16:0202004:332 площадью 568 кв. 
м, расположенного в территориальной зоне многоэтажной 
жилой застройки (Ж1) по адресу: г. Белгород, ул. Садовая, 
120-л, в связи с тем, что вид разрешенного использования 
рассматриваемого земельного участка - для размеще-
ния объектов здравоохранения, объект капитального 
строительства,расположен ный на земельном участке имеет 
наименование - стоматологическая клиника.

По итогам проведения публичных слушаний Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки решила: 
Руководствуясь ст. 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 № 223 (ред. от 26.03.2018) «О перераспределении отдельных полномочий 
в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской об-
ласти» и порядком принятия решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или 
объектов капитального строительства поселений, городских округов или об отказе в предоставлении таких разрешений,  утвержденным при-
казом департамента строительства и транспорта Белгородской области  от  09.02.2018 г. № 31-пр, Комиссией по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки с учетом результатов публичных слушанийрекомендованоотказать в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка.

С.Н. КИСЕЛЕВ,
руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города, 

заместитель председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
Д.В. ЛАЗНИК,

юрисконсульт отдела юридического сопровождения и делопроизводства управления архитектуры 
и градостроительства администрации города, секретарь комиссии

__________________________________________________________________________________________________________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 августа 2020 г.  № 16

О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности 
на окружающую среду объекта строительства: «Строительство водовода от ВНС 3-го подъема 7-го водоразбора до резервуаров 
чистой воды ВНС 3-го подъема «2,3 Южной зоны»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии от 
16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружаю-
щую среду в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Белго-
роде, утвержденным решением Белгородского городского совета от 29 мая 2018 года № 659, постановлением Губернатора Белгородской об-
ласти от 08 мая 2020 года № 58 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Белгородской области», на основании обращения главы администрации города Белгорода 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 18 сентября 2020 года в 16-00 часов в малом зале администрации города Белгорода (пр. Гражданский, 38) публичные слуша-

ния по вопросу обсуждения оценки воздействия намечаемой хозяйственной на окружающую среду объекта строительства: «Строительство 
водовода от ВНС 3-го подъема 7-го водозабора до резервуаров чистой воды ВНС 3-го подъема «2, 3 Южной зоны».

В целях соблюдения режима повышенной готовности и в связи с приостановлением проведения массовых мероприятий на территории 
Белгородской области граждане могут принять участие в публичных слушаниях 18 сентября 2020 года с 16-00 часов в режиме онлайн, ис-
пользуя ссылку на конференцию: https://trueconf.belregion.ru/c/8188031841.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения оценки воздействия на-
мечаемой хозяйственной на окружающую среду объекта строительства: «Строительство водовода от ВНС 3-го подъема 7-го водозабора 
до резервуаров чистой воды ВНС 3-го подъема «2, 3 Южной зоны» (далее – оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний) 
согласно приложению к постановлению.

3. С проектной документацией и предварительным вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой 
хозяйственной деятельности объекта строительства: «Строительство водовода от ВНС 3-го подъема 7-го водозабора до резервуаров чистой 
воды ВНС 3-го подъема «2, 3 Южной зоны» можно ознакомиться в течение 30 дней с даты опубликования настоящего постановления:

- на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (www.beladm.ru) в подразделе «Коммунальное хозяйство» раздела «Городское хозяйство». Телефон для справок: +7 (4722) 27-42-74;

- в департаменте жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Белгородский проспект, д. 85А, Белгород), кабинет № 506, 
график работы понедельник-пятница: с 9:00 часов до 18:00 часов (перерыв: с 13:00 часов до 14:00 часов).

4. В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области предложения и за-
мечания по вопросу публичных слушаний принимаются оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний только в письменном 
виде до 15 сентября 2020 года (включительно) по адресу электронной почты департамента жилищно-коммунального хозяйства Белгородской 
области: belsavy@yandex.ru, ежедневно, с пометкой «Экологическая экспертиза строительства водовода».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

О.И. МЕДВЕДЕВА,
председатель Белгородского городского Совета

Приложение 
к постановлению председателя Белгородского городского Совета

«11» августа 2020 г. № 16
Состав

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний
Киреева 
Любовь Петровна

- депутат Белгородского городского Совета, председатель постоянной комиссии по градостро-
ительству и развитию городского хозяйства Белгородского городского Совета;

Молчанов
Андрей Александрович

- руководитель департамента городского хозяйства администрации города Белгорода;

Пронченко 
Светлана Григорьевна

- начальник отдела охраны окружающей среды - муниципальный инспектор;

Веретельников
Юрий Анатольевич

- заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства;

Фиронова 
Елена Витальевна (по согласованию)

- начальник отдела развития топливно-энергетического комплекса и инженерной инфраструк-
туры департамента жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области;

Букарев 
Владимир Геннадьевич (по согласованию)

- директор филиала «Белгородский» ГУП «Белоблводоканал».

__________________________________________________________________________________________________________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 августа 2020 г.  № 17

О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности 
на окружающую среду объекта строительства: «Строительство напорного коллектора от КНС-9 до ГОС Ду-800 мм в г. Белгороде»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии от 
16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружаю-
щую среду в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Белго-
роде, утвержденным решением Белгородского городского совета от 29 мая 2018 года № 659, постановлением Губернатора Белгородской об-
ласти от 08 мая 2020 года № 58 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Белгородской области», на основании обращения главы администрации города Белгорода 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 17 сентября 2020 года в 16.00 часов в малом зале администрации города Белгорода (пр. Гражданский, 38) публичные слу-

шания по вопросу обсуждения оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду объекта строительства: 
«Строительство напорного коллектора от КНС-9 до ГОС Ду-800 мм в г. Белгороде».

В целях соблюдения режима повышенной готовности и в связи с приостановлением проведения массовых мероприятий на территории 
Белгородской области граждане могут принять участие в публичных слушаниях 17 сентября 2020 года с 16.00 часов в режиме онлайн, ис-
пользуя ссылку на конференцию: https://trueconf.belregion.ru/c/8188031841.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения оценки воздействия наме-
чаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду объекта строительства: «Строительство напорного коллектора от КНС-9 до ГОС 
Ду-800 мм в г. Белгороде» (далее – оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний) согласно приложению к постановлению.

3. С проектной документацией и предварительным вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хо-
зяйственной деятельности объекта строительства: «Строительство напорного коллектора от КНС-9 до ГОС Ду-800 мм в г. Белгороде» можно 
ознакомиться в течение 30 дней с даты опубликования настоящего постановления:

- на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (www.beladm.ru) в подразделе «Коммунальное хозяйство» раздела «Городское хозяйство». Телефон для справок: +7 (4722) 27-42-74;

- в департаменте жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Белгородский проспект, д. 85А, Белгород), кабинет № 506, 
график работы понедельник-пятница: с 9:00 часов до 18:00 часов (перерыв: с 13:00 часов до 14:00 часов).

4. В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области предложения и за-
мечания по вопросу публичных слушаний принимаются оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний только в письменном 
виде в срок до 14 сентября 2020 года (включительно) по адресу электронной почты департамента жилищно-коммунального хозяйства Белго-
родской области: belsavy@yandex.ru, ежедневно, с пометкой «Экологическая экспертиза напорного коллектора».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

О.И. МЕДВЕДЕВА,
председатель Белгородского городского Совета

Приложение 
к постановлению председателя Белгородского городского Совета

« 11 » августа 2020 г. № 17
Состав

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний
Киреева 
Любовь Петровна

- депутат Белгородского городского Совета, председатель постоянной комиссии 
по градостроительству и развитию городского хозяйства Белгородского городского 
Совета;

Молчанов
Андрей Александрович

- руководитель департамента городского хозяйства администрации города Белгорода;

Пронченко 
Светлана Григорьевна

- начальник отдела охраны окружающей среды - муниципальный инспектор;

Веретельников
Юрий Анатольевич

- заместитель руководителя управления архитектуры и градостроительства;

Фиронова 
Елена Витальевна (по согласованию)

- начальник отдела развития топливно-энергетического комплекса и инженерной 
инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства Белгородской 
области;

Букарев Владимир Геннадьевич (по согласованию) - директор филиала «Белгородский» ГУП «Белоблводоканал».
__________________________________________________________________________________________________________________

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалом ПАО Сбербанк)
Дополнительные выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 13, 18, 21, 25

По состоянию на «10» августа 2020 г., в руб.
№
п/п

Фамилия, имя, очество кандидата Поступило средств Израсходовано средств Возвращено 
средств

всего из них всего из них финансовые 
операции по рас-
ходованию средств на 
сумму, превышающую 
50 тыс. рублей

сумма, 
руб.

осно-
вание 
воз-
врата

пожертвования 
от юридических 
лиц на сумму, 
превышающую 
25 тыс. рублей

пожертвова-
ния от граждан 
на сумму, пре-
вышающую 20 
тыс. рублей

дата 
опера-
ции

сум-
ма, 
руб.

назна-
чение 
плате-
жа

сум-
ма, 
руб.

наиме-
нование 
юриди-
ческого 
лица

сум-
ма, 
руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
 одномандатный избирательный округ №13
1 Амельченко Максим Геннадьевич 500,00 0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  
2 Дукмас Алексей Вадимович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
3 Коровина Елизавета Давыдовна 310,00 0,00  0,00  303,00  0,00  7,00  
4 Мильшин Сергей Геннадьевич 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
5 Петренко Инна Николаевна 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
6 Ряпухин Николай Витальевич 35 000,00 0,00  0,00  33 875,00  0,00  0,00  
7 Чесноков Владимир Александрович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Итого: 35 810,00 0,00  0,00  34 678,00  0,00  7,00  
 одномандатный избирательный округ №18
1 Ануфриев Михаил Дмитриевич 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2 Егоров Максим Евгеньевич 140000,00 0,00  0,00  40000,00  0,00  0,00  
3 Кравченко Алексей Александрович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
4 Логвинов Александр Алексеевич 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
5 Мерзликина Ирина Васильевна 500,00 0,00  0,00  286,00  0,00  0,00  
Итого: 140 500,00 0,00  0,00  40 286,00  0,00  0,00  
 одномандатный избирательный округ №21
1 Иванов Борис Владимирович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2 Комаров Илья Владимирович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
3 Орлов Дмитрий Александрович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
4 Пилип Виталий Иванович 9000,00 0,00  0,00  5500,00  0,00  0,00  
5 Соловьев Вячеслав Валерьевич 500,00 0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  
6 Щеглов Александр Федорович 30000,00 0,00  0,00  22372,00  0,00  0,00  
7 Южанин Роман Кириллович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Итого: 39 500,00 0,00  0,00  28 372,00  0,00  0,00  
 одномандатный избирательный округ №25
1 Головин Евгений Семенович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
2 Гриднев Андрей Николаевич 500,00 0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  
3 Долуденко Роман Викторович 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
4 Зайнулин Константин Александрович 2 000,00 0,00  0,00  748,00  0,00  0,00  
5 Овчинников Иван Владимирович 50 000,00 0,00  0,00  33 875,00  0,00  0,00  
6 Стольников Сергей Борисович 15 000,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
7 Страхов Сергей Славич 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
8 Хорошилов Руслан Николаевич 100,00 0,00  0,00  100,00  0,00  0,00  
Итого: 67 600,00 0,00  0,00  35 223,00  0,00  0,00  
Всего: 283 410,00 0,00  0,00  138 559,00  0,00  7,00  

Л.Н. КАЛАБИНА,
председатель Избирательной комиссии города Белгорода

__________________________________________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сыромятниковой Екатериной Васильевной (Белгородская область, г. Белгород, ул. Победы, 
69а, 2 этаж, katty8888@yandex.ru, тел. 8-919-434-14-99, № квалификационного аттестата 46-12-11) в отношении земельного участка 
с кадастровым номером:

31:16:0124008:19, расположенного по адресу: обл. Белгородская, г. Белгород, пер. Плеханова, дом 14 выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Левковский М.Н. 
(Белгородская обл., г. Белгород, проспект Б. Хмельницкого, д.50, кв.13, тел. 89092002202).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: обл. Белгородская, г. 
Белгород, пер. Плеханова, дом 14 «14» сентября 2020 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Белгород, ул. Победы, 69а, 2 этаж. Обосно-
ванные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 3 0 дней с момента публикации по 
адресу: г. Белгород, ул. Победы, 69а, 2 этаж, с 10.00 по 17.00 в рабочие дни.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ:
- с кадастровым номером 31:16:0124008:21, расположенный по адресу: Белгородская область, г. Белгород, ул. Энгельса, д. 15, 
- с кадастровым номером 31:16:0124008:18, расположенный по адресу: обл. Белгородская, г. Белгород, пер. Плеханова, дом 12.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Реклама


